
万成石 自然石墓の
まん なりいし

国内唯一の“さくら御影”で世界にたったひとつのお墓を。



私たちが掘っています！

世界にひとつ、究極のデザイン墓石
“世界にひとつ”を求めるお客様から

たくさんのお問い合わせをいただいているお墓があるのをご存知ですか？
それが日本で唯一の“さくら御影”である、万成石の自然石墓です。

漂う“唯一無二の気品”

受け継がれる想いや願いを託せるお墓

万成石は優しさと気品が同居する淡紅色の
華やいだ風合いが特徴の国産石で、さくら御影
と言われる唯一の品種です。この万成石を一般的
な和墓の四角い形状に加工するのではなく、
自然が作り出した石本来のやわらかな形状を
活かして“自然石墓”として提供。
同じ形が2つと存在しない、まさに世界にひとつ
だけの唯一無二のお墓に仕上げます。

桜は春の象徴として日本人ならいくつもの瞬間
をともにしてきた、心の原風景ともいえる花です。
これに長い時間が作り出した自然石の趣深さを
調和させることで、故人との記憶がいつまでも受
け継がれて欲しいという想いを込めています。
お墓参りに来た人が、故人との思い出話に花を
咲かせる、そんなぬくもりに溢れた未来を願って、
“願のお墓・万成石の自然石墓”をお作りします。

11



今も昔も日本人の心を惹き付けてやまない万成石の美しい桜色は、
石原裕次郎などの昭和のスターや、吉田茂をはじめとする歴代総理大臣など、

多くの著名人にも愛されてきました。
数ある石種の中でも日本屈指の人気を誇るブランド銘石です。

万成石墓の著名人たち
石原裕次郎さん（俳優）
イサムノグチさん（芸術家）
吉田茂さん（元首相）
小渕恵三さん（元首相）

長谷川町子さん（サザエさん）
本田美奈子さん（歌手）

唯一無二のお墓だからこそ、形や質感にこだわりたい。そんなお客様は多い

と思います。石の形状を決める際には、採石現場まで足を運ばれるお客様も

おられますし、たくさんの展示品の中から吟味し、色々なリクエストをくださる

お客様もいらっしゃいます。私たちもプロの視点からお客様がご納得のいく

お墓づくりをとことんサポートしますので、ぜひご要望をお伝えください。

こだわりぬけばこそ、一人ひとりの想いやこだわりが凝縮され、家族の想いが

詰まったお墓として、きっと幸せな未来を見守る存在となるはずです。

選ばれる銘石 万成石

数々の著名人からも愛されたブランド石

お客様の想いをカタチに

石
原
裕
次
郎
さ
ん
の
お
墓

万成石のプロフェッショナルである販売店とともに、

2



haruka 遙
33

お墓には色々なカタチがあります
あなたはこんなお墓があるのをご存知ですか？

まずは、カタログからご希望のイメージに近いものをお選びください。
墓所の大きさやご予算をお聞きしながら、お客様に喜んでいただける
お墓づくりができるよう一生懸命お手伝いをさせて頂きます。

i n o r i祈

h a n a 華



慕

偲

odayaka

s h i t a u

shinobu

穏
4



憩

懐

i k o i

futokoro

5

s o r a 空



6

逢

浄

a u

翔

jo

sho



7

奏

輝kagayaki

michi 道

k a n a d e



8

禅

誠

zen

yumeyume rakuraku ayumiayumi

夢 楽 歩

makoto



想いをカタチにする万成石

万成石の自然石墓ができるまで

多くのお客様にご満足いただいています
実際に万成石の自然石墓を選んでくださったお客様は、
お墓に愛着を持たれ、非常に大切にしていただいています。

お電話・メール・FAXにてご相談ください。万成石のことなら何でもお気軽
にお尋ねください。全国に散らばる「お墓きわめびとの会」会員店と採掘元
が、お墓や万成石のことに関する様々な疑問にお答えします。

ご相談

「お墓きわめびとの会」会員店がお客様と彫りたい文字の内容や原稿の打
ち合わせをします。

文字原稿
打ち合わせ確認❺

実際に工場まで足をお運びいただけるお客様には、工場にて組み立てた
お墓を検品していただくこともできます。検品❻

確かな腕の「お墓きわめびとの会」会員店が、真心を込めてしっかりと施工
致します。墓石建立❼

採掘元の工場や国内加工の協力工場で加工していきます。加工❹

お客様には一度お見積りをご自宅に持って帰っていただき、しっかりと家
族会議をしてご家族の皆様に納得していただけてから正式にお申し込み
していただきます。

選定・
ご契約❸

「お墓きわめびとの会」会員店が実際の墓地を拝見します。現地確認をさ
せていただき、お墓の大きさや形をお伺いして、お見積りを提出します。お見積り❷

❶

完成❽ 墓所に建立して完成すれば、引き渡しとなります。

9



＼ お客様に購入の決め手を聞きました ／

万成石を選ばれた理由

採石現場や工場もご覧いただけます
 お客様のお話を聞きながら、ご要望にお応えしていきます。

優しい桜色の

墓石が加わると

墓地が明るく

なりました。

大好きな俳優

石原裕次郎の

お墓が万成石

だから。

優しさや温もりの

ある雰囲気が

故人のイメージに

ぴったりだから。

故人が岡山に所

縁があったので、

岡山の石「万成石」で

墓石を建てたかった。

灰色の墓石より

女性らしさがあった

ので、母のお墓に

選びました。

国産で岡山、日本の

気候風土に合い、

劣化・風化に強いと

聞いたから。

万成石の温かみ

ある色合いで、

心が癒され、故人を

想い出しやすい。

中国材に不安があり、

故人に対しても

感謝の気持ちが

あったから。

他とは違う、

桜色の万成石の

自然石が

気に入ったから。

10

お客様の声!!



あの日の桜のように 

色褪せない想いを
受け継いでゆく

これまで辿ってきた人生の歩みを振り返る時、

まるで思い出のスイッチであるかのように

心の中にも色々なシーンと共にある桜の花。

いつの時代も日本人の心に寄り添う「桜」のように

私たちは万成石を通して、そこに込められた想いを

受け継ぐお手伝いができればと考えています。




